
 
 

UCHWAŁA NR LIII/397/23 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCZEWIE 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób 
bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021r. poz. 2268, 
2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140, 2754, z 2023 r. poz. 185, 535) uchwala 
się, co następuje:  

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób w schroniskach dla osób 
bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, dla których właściwą 
miejscowo jest Gmina Złoczew. 

§ 2. 1. Osoby bezdomne ponoszą odpłatność na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Dochód osoby przebywającej w 
schronisku określony procentowo 
według kryterium dochodowego, o 

którym mowa w art. 8 ust. 
1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt 
liczona od dochodu osoby 

przebywającej w schronisku dla 
osób bezdomnych 

Wysokość odpłatności za 
pobyt liczona od dochodu 
osoby przebywającej w 

schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 
Do 100% (włącznie) 30% 50% 
Powyżej 100% do 120% 40% 55% 
Powyżej 120 % do 140% 50% 60% 
Powyżej 140% do 160% 60% 65% 
Powyżej 160% do 180% 70% 70% 
Powyżej 180% do 200% 75% 75% 
Powyżej 200% do 300% 80% 80% 
Powyżej 300% 90% 90% 

2. Odpłatność za pobyt w schronisku wnoszona przez osobę bezdomną nie może przekraczać faktycznej 
kwoty miesięcznego kosztu pobytu w schronisku. 

3. Faktyczny koszt za jeden dzień pobytu w schronisku określa porozumienie/umowa zawarte przez gminę 
z podmiotem realizującym usługę w formie schronienia dla osób bezdomnych. 

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w schronisku ustala się za każdy miesiąc pobytu w placówce. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 czerwca 2023 r.

Poz. 5135



2. Miesięczna opłata osoby bezdomnej za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi stanowi iloczyn miesięcznego dochodu oraz procentowego 
wskaźnika odpłatności, naliczonego zgodnie z § 2 ust. 1. 

3. W przypadku gdy pobyt osoby nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego ustaloną miesięczną 
kwotę odpłatności dzieli się przez liczbę dni w miesiącu a następnie mnoży się ją przez liczbę dni faktycznego 
pobytu osoby bezdomnej w schronisku. 

4. Wysokość odpłatności, o której mowa w ust. 2 i 3 podlega zaokrągleniu do dwóch miejsc po przecinku. 

§ 4. 1. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi uiszcza się za okresy miesięczne. 

2. Wpłaty należności, o których mowa w ust. 1 osoba skierowana do schroniska dokonuje zgodnie ze 
sposobem i w terminach określonych w decyzji administracyjnej. 

3. Opłaty stanowią dochód Gminy Złoczew. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Złoczew. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr LI/262/18 Rady Miejskiej w Złoczewie z dnia 16 października 2018r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z 2018 r. poz. 5747). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Złoczewie 

 
 

Andrzej Konieczny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5135


	Uchwała

		2023-06-20T13:16:58+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




